
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2006/22435]N. 2006 — 3344

24 AUGUSTUS 2006. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de parkeerkaart
voor mensen met een handicap

De Minister van Sociale Zaken en van Volkgezondheid,

De Staatssecretaris voor het Gezin en Personen met een
handicap,

Gelet op de wetten betreffende de politie over het wegverkeer,
gecoördineerd op 16 maart 1968, inzonderheid op artikel 1, gewijzigd
bij de wetten van 21 juni 1985 en 5 augustus 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende
algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het
gebruik van de openbare weg, inzonderheid op artikel 27.4.3;

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de
parkeerkaart voor mensen met een handicap, inzonderheid op de
artikel 3, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 3 maart 2003 en
28 september 2005;

Gelet op het advies van de Nationale Hoge Raad voor Personen met
een handicap, gegeven op 14 november 2005;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
7 april 2006;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op
21 april 2006;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wet
van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat in het ministerieel besluit van 26 september 2005
tot wijziging van het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de
parkeerkaart voor mensen met een handicap de medische dienst van de
Directie-generaal Personen met een handicap bevoegd verklaard werd
om de invaliditeit te bepalen voor burgerlijke en oorlogsinvaliden; dat
de nodige gegevens inzake invaliditeit van burgerlijke en oorlogsinva-
liden bestaan bij de Pensioendienst voor de overheidssector en de
Directie-generaal voor de Oorlogsslachtoffers;

Overwegende dat de medische dienst van de Directie-generaal
Personen met een handicap medische onderzoeken verricht overeen-
komstig de bepalingen van toepassing voor de verhoogde kinderbijslag
en de tegemoetkomingen voor personen met een handicap; dat die
regels geen vaststelling van een blijvende invaliditeit van ten minste
80 % omvatten,

Besluiten :

Artikel 1. In artikel 3 van het ministerieel besluit van 7 mei 1999
betreffende de parkeerkaart voor mensen met een handicap, gewijzigd
bij de ministeriele besluiten van 3 maart 2003 en 26 september 2005,
worden de woorden « a) tot h) » vervangen door de woorden « b) tot g) »

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking op 1 oktober 2005.

Gegeven te Brussel, 24 augustus 2006.

De Minister van Sociale Zaken en van Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

De Staatssecretaris voor het Gezin en Personen met een Handicap,
G. MANDAILA

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2006/22435]F. 2006 — 3344

24 AOUT 2006. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté ministériel du
7 mai 1999 relatif à la carte de stationnement pour personnes
handicapées

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

La Secrétaire d’Etat aux Familles et aux Personnes handica-
pées,

Vu les lois relatives à la police de la circulation routière, coordonnées
le 16 mars 1968, notamment l’article 1er, modifié par les lois du
21 juin 1985 et 5 août 2003;

Vu l’arrêté royal du 1er décembre 1975 portant règlement général sur
la police de la circulation routière et de l’usage de la voie publique,
notamment l’article 27.4.3;

Vu l’arrêté ministériel du 7 mai 1999 relatif à la carte de stationne-
ment pour personnes handicapées, notamment l’article 3, modifié par
les arrêtés ministériels du 3 mars 2003 et 28 septembre 2005;

Vu l’avis du Conseil supérieur national des personnes handicapées,
donné le 14 novembre 2005;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 7 avril 2006;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 21 avril 2006;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l’article 3, § 1er, remplacé par la loi du 4 juillet 1989 et
modifié par la loi du 4 août 1996;

Vu l’urgence;

Considérant que dans l’arrêté ministériel du 26 septembre 2005
modifiant l’arrêté ministériel du 7 mai 1999 relatif à la carte de
stationnement pour personnes handicapées, le service médical de la
Direction générale Personnes handicapées a été déclaré compétent pour
fixer l’invalidité des invalides civils et miliaires de guerre; que les
données utiles relatives à l’invalidité des invalides civils et militaires de
guerre existent auprès du Service des pensions du secteur public et de
la Direction générale des Victimes de guerre;

Considérant que le service médical de la Direction générale Person-
nes handicapées réalise des examens médicaux conformément aux
dispositions applicables en matière d’allocations familiales et en
matière d’allocations aux personnes handicapées; que ces règles ne
prévoient pas la constatation d’une invalidité permanente d’au moins
80 %.

Arrêtent :

Article 1er. Dans l’article 3 de l’arrêté ministériel du 7 mai 1999
relatif à la carte de stationnement pour personnes handicapées, modifié
par les arrêtés ministériels du 3 mars 2003 et du 26 septembre 2005, les
mots « a) à h) » sont remplacés par les mots « b) à g) »

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er octobre 2005.

Donné à Bruxelles, le 24 août 2006.

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
R. DEMOTTE

La Secrétaire d’Etat aux Familles et aux Personnes handicapées,
G. MANDAILA

43590 BELGISCH STAATSBLAD — 31.08.2006 — MONITEUR BELGE


